СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского муниципального района
Волгоградской области
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Соглашений на передачу

Чернышковскому муниципальному району

части полномочий Верхнегнутовского сельского поселения

Принято Советом депутатов Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
  23 ноября 2018 года
            На основании пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области решил:
        1. Утвердить перечисленные ниже Соглашения  о передаче Чернышковскому муниципальному району части полномочий  Верхнегнутовского сельского поселения:

1.1. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

1.1.1. Формирования:

- проекта Решения Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

 - проектов Решений Совета депутатов по внесению изменений в бюджет текущего года;

- проектов Решений Совета депутатов об исполнении бюджета поселения за отчетный год;

- проектов постановлений об исполнении бюджета поселения поквартально;

- проектов распоряжений (по мере внесения изменений) по закреплению кодов доходов за администраторами доходов;

-
проектов распоряжений о бюджетной классификации расходов бюджета поселения.

Исполнения функций по:

- ведению сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи  и кассового плана получателей бюджетных средств бюджета поселения в программном продукте «АЦК-Финансы»;

- установлению порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения;

- формированию сводного реестра расходных обязательств бюджета поселения;

- доведению бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главного  распорядителя  средств бюджета поселения;

- формирование уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств главных распорядителей бюджетных средств бюджета поселения;

- рассмотрению обращения ГРБС бюджета поселения об изменении бюджетных ассигнований в соответствии с БК РФ;

- обеспечению в установленном порядке изменение лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований учреждениям поселения;

-
предоставлению   установленной отчетности по исполнению бюджета   поселения в соответствующие органы государственной власти Волгоградской области;

-
разработке и ведению программы муниципальных внутренних заимствований;

-
разработке и ведению программы муниципальных гарантий;

-
ведению ежемесячно муниципальной долговой книги;

-
ведению сводного реестра главных администраторов и администраторов доходов,

главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита;

-
открытию   и   закрытию   лицевых   счетов   администраторов   доходов   в   УФК   по Волгоградской области для финансирования поселения по дотациям из областного бюджета.

Осуществления кассового обслуживания бюджета поселения:

-
открытие лицевых счетов получателей бюджетных средств и исполнения бюджета поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения;

-
ведение операций по лицевым счетам;

- формирование сводного реестра получателей бюджетных средств;
- осуществления         предварительного    и    текущего    финансового    контроля    при санкционировании расходов бюджетов поселений.

Технического сопровождения бюджетных программных продуктов.
1.1.2. Осуществления внутреннего финансового контроля:

-
за   соблюдением   бюджетного   законодательства  Российской   Федерации   и   иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

-
за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

-
проведение проверок, ревизий, обследований.
        Объем межбюджетных трансфертов составляет - 52000,0 (пятьдесят две тысячи)   рублей, в том числе:

        - для исполнения полномочий, указанных в
подпункте 1.1.1. - 32000,0 (тридцать две тысячи) рублей;

        - для исполнения полномочий, указанных в
подпункте 1.1.2. - 20000,0 (двадцать тысяч) рублей.
          1.2.  По осуществлению мер по противодействию коррупции в границах Верхнегнутовского сельского поселения в части:

          разработки проектов нормативных правовых актов Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района в сфере противодействия коррупции;

          проведения антикоррупционной экспертизы проектов НПА и НПА при мониторинге их применения;

           рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих администрации Верхнегнутовского сельского поселения.
Объем межбюджетных трансфертов составляет 29000,0 (двадцать девять тысяч) рублей.
       1.3. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения,  в части комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселений.

        Объем межбюджетных трансфертов составляет 1000,0 (одна тысяча) рублей.

       1.4. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин, в части создания условий для деятельности народных дружин.
         Объем межбюджетных трансфертов составляет 900,0 (девятьсот)  рублей.
         2. Утвердить Дополнительное соглашение № 8 к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля № 4 от 29.12.2011 г.:

        2.1. Пункт 3.3.   Соглашения изложить в следующей редакции:

        «3.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2019 год, определенный в установленном выше порядке, равен 17,0 тыс. рублей.».
         3. Настоящее решение ступает в силу  со дня принятия и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие  с 01.01.2019 года.

  от 23.11.2018 года
  № 10/25
Глава Верхнегнутовского  сельского поселения                                 С.В.Захарченко
PAGE
3